
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(北関東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２４年 ７月１７日(水)

【会　　場】
〒320-0846　栃木県宇都宮市滝の原２－４－４０

TEL 028(635)1711　FAX 028(636)8040

【競技内容】 予　選･･７４名にて８Ｇ投球し上位３９名を準決勝へ選出。

準決勝･･３９名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞
ﾎﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1193 斉藤　琢哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 89 50 39 152,000
第２位 S 1198 小林　哲也 48 イリスボウル 78 40 38 109,400
第３位 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 72 35 37 72,900
第４位 S 1445 宮澤　拓哉 61 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 66 30 36 66,800
第５位 1446 斎藤　祐太 61 株式会社ボウルスター 60 25 35 60,800
第６位 1377 羽賀　秀和 56 エムズケイ(株) 57 23 34 54,700
第７位 1465 田村　　翼 62 浦和スプリングレーンズ 53 20 33 48,600
第８位 1077 堀江　真一 43 大学ボウル 50 18 32 42,500

☆パーフェクトゲーム達成者

ＪＰＢＡ公認 第1702号 斉藤 征哉 （予選８Ｇ目 ２９･３０Ｌ）※自身２回目

ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡ公認 第1701号 三浦 啓寛 （予選３Ｇ目 １３･１４Ｌ）※自身２回目

（パーフェクト賞として各達成者に １５,０００円贈呈　提供：宇都宮第二トーヨーボウル）

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２４
サマーシリーズ　

宇都宮第二トーヨーボウル

成績表　　

宇都宮第二トーヨーボウル （ＢＭ ４０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2024 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：宇都宮第二トーヨーボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝　サイトウ　タクヤ

優勝決定戦

9 8 9 8

7 2.4 10 4.7

9 9 － ⑧ 1

6 ④ ④.10

最終順位

(第２位)
1位通過　(48期生) 245
小　林　哲　也

(第３位)
2位通過　(52期生) 205
三　浦　啓　寛

シーズントライアル６勝目
(優　勝)

5位通過　(48期生) 287 246

(第４位)
3位通過　(61期生) 243
宮　澤　拓　哉

斉 藤 琢 哉
(第５位)

4位通過　(61期生) 215
斎　藤　祐　太

斉　藤　琢　哉

(第６位)
6位通過　(56期生) 232
羽　賀　秀　和 247

(第７位)
7位通過　(62期生) 215
田　村　　　翼

(第８位)
8位通過　(43期生) 200
堀　江　真　一

小　林　哲　也（左投げ）
10

３１L 
18 37 57 87 117 147 175 195 215 245

1 2 3 4 5 6 7 8 9

斉　藤　琢　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L 
20 50 80 110 140 170 199 218 227 246

－



JPBAシーズントライアル２０２４サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2024.7.17(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1198 小林　哲也 48 左 イリスボウル 1,865 233.12 3 204 215 224 248 891 222.75 2,756 229.66

2 ◎ 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,873 234.12 1 233 227 235 184 879 219.75 2,752 229.33

3 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,856 232.00 4 220 213 235 208 876 219.00 2,732 227.66

4 ◎ 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 1,847 230.87 5 213 188 227 231 859 214.75 2,706 225.50

5 S 1193 斉藤　琢哉 48 左 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,749 218.62 25 279 228 227 223 957 239.25 2,706 225.50

6 ◎ 1377 羽賀　秀和 56 右 エムズケイ(株) 1,814 226.75 10 245 233 204 209 891 222.75 2,705 225.41

7 ◎ 1465 田村　　翼 62 右 浦和スプリングレーンズ 1,773 221.62 19 221 228 268 215 932 233.00 2,705 225.41

8 ◎ 1077 堀江　真一 43 右 大学ボウル 1,767 220.87 20 226 235 289 175 925 231.25 2,692 224.33

9 31P S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike/ｱｲﾋﾞｰﾎﾞｳﾙ越谷 1,791 223.87 14 166 258 279 197 900 225.00 2,691 224.25

10 30P ◎ 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,868 233.50 2 205 190 213 213 821 205.25 2,689 224.08

11 29P 544 水野　成祐 24 右 フリー 1,810 226.25 11 196 223 237 223 879 219.75 2,689 224.08

12 28P ◎ 1436 入江　健太 60 右 (株)大成 1,814 226.75 9 235 200 210 213 858 214.50 2,672 222.66

13 27P ◎ 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 1,820 227.50 8 214 249 196 190 849 212.25 2,669 222.41

14 26P 1133 菊池　正義 46 右 山形ファミリーボウル 1,766 220.75 21 223 214 239 215 891 222.75 2,657 221.41

15 25P ◎ 1461 鶴見　亮剛 62 左 フリー 1,750 218.75 23 191 245 227 244 907 226.75 2,657 221.41

16 24P 1160 遠藤　　誠 47 右 フリー 1,809 226.12 13 196 206 249 190 841 210.25 2,650 220.83

17 23P S 1443 藤永　北斗 61 左 (株)パールレーン武里 1,784 223.00 15 180 245 189 233 847 211.75 2,631 219.25

18 22P ◎ 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 1,810 226.25 12 201 191 205 211 808 202.00 2,618 218.16

19 21P ◎ 390 宮内圭次郎 12 右 フリー 1,831 228.87 7 212 166 174 235 787 196.75 2,618 218.16

20 20P S 1394 藤村　隆史 57 右 (株)コロナワールド 1,846 230.75 6 184 204 192 184 764 191.00 2,610 217.50

21 19P 1184 石川　　亨 47 右 正田醤油(株) 1,754 219.25 22 234 212 233 159 838 209.50 2,592 216.00

22 18P 1152 山本　翔太 46 右 勝田パークボウル 1,728 216.00 30 257 175 246 173 851 212.75 2,579 214.91

23 17P ◎ 1303 羽田　和弘 52 右 大学ボウル 1,688 211.00 35 194 193 212 289 888 222.00 2,576 214.66

24 16P ◎ 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 1,730 216.25 29 259 188 243 155 845 211.25 2,575 214.58

25 15P ◎ 947 保倉　映義 38 右 (株)ウニクスボウル 1,779 222.37 17 189 245 193 167 794 198.50 2,573 214.41

26 14P S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,703 212.87 33 225 220 207 214 866 216.50 2,569 214.08

27 13P 1262 川口　真一 50 右 フリー 1,714 214.25 31 213 219 236 178 846 211.50 2,560 213.33

28 12P 1348 佐藤　昌徳 54 右 フリー 1,747 218.37 26 217 191 178 225 811 202.75 2,558 213.16

29 11P ◎ 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,784 223.00 16 178 198 190 207 773 193.25 2,557 213.08

30 10P ○ 1390 吉野　浩章 56 右 フリー 1,774 221.75 18 182 211 172 214 779 194.75 2,553 212.75

31 9P ○ 1225 小森　清人 49 右 (株)小森商事/STEEL SPORTS/ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄﾊﾟｰｸさくら 1,750 218.75 24 195 213 181 193 782 195.50 2,532 211.00

32 8P 1421 壬生　将太 58 右 フリー 1,676 209.50 36 200 187 211 252 850 212.50 2,526 210.50

33 7P ○ 1309 西川　弘文 52 右 フリー 1,713 214.12 32 223 193 170 207 793 198.25 2,506 208.83

34 6P ○ 1275 稲葉　竜太 51 右 StarLike / STARLIKEBOWL 1,738 217.25 28 211 182 193 177 763 190.75 2,501 208.41

35 5P 548 工藤　博充 24 右 アイキョーボウル 1,670 208.75 38 245 192 188 197 822 205.50 2,492 207.66

36 4P ○ 1162 連保　友輔 47 右 (株)StarLike 1,670 208.75 37 188 188 230 215 821 205.25 2,491 207.58

37 3P ○ 1403 柿沼　貴史 57 右両手 フリー 1,701 212.62 34 185 170 222 202 779 194.75 2,480 206.66

38 2P 1022 黒田　仙雄 42 左 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 1,742 217.75 27 180 139 193 194 706 176.50 2,448 204.00

39 1P ○ 1389 川口　健太 56 右 (株)グランドボウル 1,661 207.62 39 186 208 187 188 769 192.25 2,430 202.50

※ 兼「ドリームマッチ２０２４」予選ラウンド　Ａ会場（宇都宮第二トーヨーボウル）通過人数１５名

※ ◎はドリームマッチ予選ラウンド通過者１５名、〇はドリームマッチ予選エントリー者

順位 ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ

ﾗｲｾﾝｽ
氏　名 投 AVG AVG

№

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

所　属 / 用品契約 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
期



JPBAシーズントライアル２０２４サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３９名準決勝進出）

2024.7.17(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

順位 ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ 氏　名 投 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 ○ 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 245 224 300 278 1,047 1 182 201 187 256 826 1,873 234.12

2 ○ 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 246 259 258 245 1,008 2 235 233 173 219 860 1,868 233.50

3 S 1198 小林　哲也 48 左 イリスボウル 256 217 247 216 936 11 238 222 237 232 929 1,865 233.12

4 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 259 214 234 251 958 6 237 217 218 226 898 1,856 232.00

5 〇 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 199 280 208 211 898 21 213 275 213 248 949 1,847 230.87

6 S 1394 藤村　隆史 57 右 (株)コロナワールド 269 264 247 222 1,002 3 236 194 235 179 844 1,846 230.75

7 ○ 390 宮内圭次郎 12 右 フリー 237 236 237 258 968 5 203 218 198 244 863 1,831 228.87

8 ○ 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 215 214 195 235 859 33 267 201 238 255 961 1,820 227.50

9 ○ 1436 入江　健太 60 右 (株)大成 237 247 215 196 895 23 266 212 209 232 919 1,814 226.75

10 ○ 1377 羽賀　秀和 56 右 エムズケイ(株) 203 216 215 210 844 38 257 225 222 266 970 1,814 226.75

11 544 水野　成祐 24 右 フリー 245 247 243 184 919 14 220 211 224 236 891 1,810 226.25

12 〇 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 232 231 237 190 890 25 203 227 190 300 920 1,810 226.25

13 1160 遠藤　　誠 47 右 フリー 268 235 237 204 944 9 183 236 202 244 865 1,809 226.12

14 S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike/ｱｲﾋﾞｰﾎﾞｳﾙ越谷 202 259 259 162 882 26 201 267 236 205 909 1,791 223.87

15 S 1443 藤永　北斗 61 左 (株)パールレーン武里 215 246 246 221 928 12 257 193 205 201 856 1,784 223.00

16 〇 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 231 268 252 221 972 4 172 209 205 226 812 1,784 223.00

17 〇 947 保倉　映義 38 右 (株)ウニクスボウル 217 245 178 267 907 18 228 200 222 222 872 1,779 222.37

18 ○ 1390 吉野　浩章 56 右 フリー 258 252 212 222 944 8 221 173 181 255 830 1,774 221.75

19 ○ 1465 田村　　翼 62 右 浦和スプリングレーンズ 247 220 244 181 892 24 247 215 213 206 881 1,773 221.62

20 ○ 1077 堀江　真一 43 右 大学ボウル 215 203 218 211 847 37 246 215 270 189 920 1,767 220.87

21 1133 菊池　正義 46 右 山形ファミリーボウル 237 240 229 215 921 13 220 227 201 197 845 1,766 220.75

22 1184 石川　　亨 47 右 正田醤油(株) 233 224 254 205 916 16 227 213 214 184 838 1,754 219.25

23 〇 1461 鶴見　亮剛 62 左 フリー 202 194 247 213 856 34 221 219 227 227 894 1,750 218.75

24 ○ 1225 小森　清人 49 右 (株)小森商事/STEEL SPORTS/ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄﾊﾟｰｸさくら 188 245 258 145 836 41 205 236 239 234 914 1,750 218.75

25 S 1193 斉藤　琢哉 48 左 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 218 212 210 203 843 39 258 228 215 205 906 1,749 218.62

26 1348 佐藤　昌徳 54 右 フリー 233 243 207 213 896 22 134 277 244 196 851 1,747 218.37

27 1022 黒田　仙雄 42 左 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 168 218 279 215 880 28 212 220 224 206 862 1,742 217.75

28 ○ 1275 稲葉　竜太 51 右 StarLike / STARLIKEBOWL 268 210 226 212 916 17 192 213 233 184 822 1,738 217.25

29 ○ 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 202 209 255 234 900 20 204 233 225 168 830 1,730 216.25

30 1152 山本　翔太 46 右 勝田パークボウル 183 245 247 229 904 19 215 214 214 181 824 1,728 216.00

31 1262 川口　真一 50 右 フリー 228 223 267 226 944 7 224 171 176 199 770 1,714 214.25

32 ○ 1309 西川　弘文 52 右 フリー 201 248 209 213 871 29 232 171 226 213 842 1,713 214.12

33 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 290 215 201 237 943 10 203 212 194 151 760 1,703 212.87

34 ○ 1403 柿沼　貴史 57 右両手 フリー 217 186 265 159 827 45 205 207 233 229 874 1,701 212.62

35 ○ 1303 羽田　和弘 52 右 大学ボウル 208 203 236 203 850 35 199 215 200 224 838 1,688 211.00

36 1421 壬生　将太 58 右 フリー 143 246 247 244 880 27 201 198 194 203 796 1,676 209.50

37 ○ 1162 連保　友輔 47 右 (株)StarLike 188 223 171 236 818 47 178 224 238 212 852 1,670 208.75

38 548 工藤　博充 24 右 アイキョーボウル 252 189 190 240 871 31 181 224 224 170 799 1,670 208.75

39 ○ 1389 川口　健太 56 右 (株)グランドボウル 194 153 256 193 796 55 196 210 193 266 865 1,661 207.62

40 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 205 183 235 243 866 32 167 225 190 206 788 1,654 206.75

41 1009 鈴木　隆之 41 右 練馬トーホーボール 201 213 200 216 830 44 219 223 190 187 819 1,649 206.12

42 ○ 1117 松本　智弥 45 右 ラウンドワンジャパン 223 228 196 185 832 43 221 178 212 206 817 1,649 206.12

43 1328 小林　龍一 53 右 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 188 236 221 189 834 42 191 220 199 190 800 1,634 204.25

44 〇 1441 金子　　猛 60 右 ジョイタウン新発田 223 232 269 193 917 15 221 160 179 156 716 1,633 204.12

45 ○ 1399 神山　　匠 57 右 (株)Star Like 170 246 201 226 843 40 168 209 214 194 785 1,628 203.50

46 699 田口　直樹 30 右 POP BOWL長岡/柏崎 160 193 184 235 772 63 232 221 217 177 847 1,619 202.37

47 ○ 1101 村上　拓也 45 右 ジョイナスボウル坂東 258 211 199 203 871 30 166 185 159 234 744 1,615 201.87

48 ○ 1370 新城　一也 55 右両手 STEEL SPORTS 188 206 200 220 814 50 181 214 215 178 788 1,602 200.25

49 ○ 1109 川島　賢治 45 右 大学ボウル 170 258 174 203 805 51 224 187 173 212 796 1,601 200.12

50 ○ 486 大谷内高志 21 右 フリー 194 204 180 190 768 65 222 224 169 215 830 1,598 199.75

ﾗｲｾﾝｽ№



JPBAシーズントライアル２０２４サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３９名準決勝進出）

2024.7.17(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

順位 ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ 氏　名 投 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVGﾗｲｾﾝｽ№

51 ○ 1395 佐藤　貴啓 57 右 ドリームスタジアム太田 169 182 207 244 802 52 189 205 210 188 792 1,594 199.25

52 572 横川　義雄 24 右 池袋ロサボウル 191 173 203 230 797 54 216 191 181 207 795 1,592 199.00

53 ○ 1437 鈴木　一彌 60 左 ゴールドレーン 165 160 200 257 782 58 246 184 182 194 806 1,588 198.50

54 ○ 1053 会田　啓介 43 右 (株)グランドボウル 224 207 230 188 849 36 213 183 178 164 738 1,587 198.37

55 ○ 1374 平塚　裕貴 55 右 ラウンドワンジャパン 192 183 212 207 794 56 196 178 225 183 782 1,576 197.00

56 ○ 1245 大関　隆之 49 右 スターレーン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 192 190 200 202 784 57 224 194 199 169 786 1,570 196.25

57 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 191 201 193 180 765 67 171 183 252 195 801 1,566 195.75

58 〇 1455 村上　裕一 61 右両手 フリー 144 213 196 215 768 66 190 193 215 195 793 1,561 195.12

59 ○ 1372 戸辺　　誠 55 右両手 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 217 233 160 205 815 49 220 194 147 183 744 1,559 194.87

60 ○ 870 坪井　　実 36 左 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 211 168 199 221 799 53 163 169 205 201 738 1,537 192.12

61 ○ 1362 髙井裕滋郎 54 右両手 大学ボウル 213 189 180 192 774 61 211 173 177 201 762 1,536 192.00

62 ○ 1351 井上　信吾 54 右 フリー 237 186 236 160 819 46 169 152 182 211 714 1,533 191.62

63 1334 井手　　哲 53 右 南平グランドボール 237 154 210 169 770 64 165 192 190 210 757 1,527 190.87

64 〇 1462 原子　大将 62 左 (株)スプリング 191 147 233 203 774 62 194 127 183 247 751 1,525 190.62

65 1393 後藤　卓也 56 右 ココレーン 198 159 192 193 742 71 173 168 230 199 770 1,512 189.00

66 1417 畠山　正寛 58 右両手 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 190 175 217 235 817 48 190 156 145 200 691 1,508 188.50

67 1299 佐藤　　匡 52 右 弥彦ラビットボウル 190 256 180 153 779 60 175 180 167 192 714 1,493 186.62

68 1367 笠原　康正 55 右 ココレーン 213 159 202 207 781 59 178 173 166 194 711 1,492 186.50

69 ○ 850 高橋　桃也 35 右 藤岡ボウル 174 166 225 192 757 69 182 176 194 175 727 1,484 185.50

70 ○ 1195 藤井　一浩 48 右 ラウンドワンジャパン 187 191 154 221 753 70 172 182 163 178 695 1,448 181.00

71 ○ 1473 米澤　佑哉 62 右 フリー 214 171 217 159 761 68 147 150 191 191 679 1,440 180.00

72 763 志村　真一 32 右 芝グランドボール/ABS 180 189 171 165 705 72 198 196 145 162 701 1,406 175.75

73 ○ 1406 原田　裕史 57 左 フリー 140 197 161 142 640 74 155 154 242 161 712 1,352 169.00

74 1170 伏木　克聡 47 右 フリー 192 156 157 170 675 73 141 132 169 168 610 1,285 160.62

BL 1312 太田　　誠 52 右両手 ラウンドワンジャパン BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

BL S 1092 正田　晃也 44 右両手 近亀時計店/さくら BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

※兼「ドリームマッチ２０２４」予選ラウンド　Ａ会場（宇都宮第二トーヨーボウル）通過人数１５名


